中国优生优育协会

关于开展“宫腔直视人工流产手术技术班”
第一轮理论培训的通知
为切实保护女性生殖健康，使临床医师更深入、更规范化地应用宫腔直视人工流产手术，由中国妇女发展基金会和中国优生优育协会生育健康与出生缺陷防控专业委员会联合主办，浙江省立同德医院承办的“宫腔直视人工流产手术技术班”将于2021年10月22日在杭州举办.现将相关事项通知如下：
一、参训人员条件
1、参加培训人员所在医院已开展“宫腔直视人工流产手术”，本人为实操直视人流手术医师。
2、培训人员需具备《计划生育技术服务人员合格证》，且合格证需包含人工流产技术服务项目，或其他可证明从事人工流产手术上岗的证明资料。
二、宫腔直视人工流产手术规范化培训流程
1、宫腔直视人流手术理论培训
参与培训人员需完成宫腔直视人流理论培训6小时，并通过理论考核。根据理论考试分值，择优选择进入微进修培训人员（进入微进修培训人员占理论培训人员30%）。理论考核占总考核分值的50%。
2、宫腔直视人流微进修培训
宫腔直视人流微进修培训人员将在浙江省立同德医院进行为期两天的微进修培训。微进修培训需完成2场受术者宣教学习、5例手术观摩及2例手术实操，最后进行实操考核。实操考核占总考核分值的50%。
3、宫腔直视人工流产手术操作合格证书颁发
理论考核+手术实操考核总分80分以上为合格，合格人员由中国优生优育协会颁发“职业技能培训证书”。
三、本次理论培训时间、地点
培训时间：2021年10月22日
培训地点：浙江·杭州
[image: D:\工作文档\教育培训部\培训证书申领\培训班招生通知--------------------------------------待批\宫腔直视人工流产手术技术培训班的通知\宫腔直视.jpg宫腔直视]四、理论培训日程安排
1）宫腔直视人工流产手术技术操作规范专家共识学习（0.5小时）
2）宫腔直视人工流产系统简介及手术操作解析（1小时）
3）宫腔直视下不同孕周孕囊图像视频讲解（0.5小时）
4）宫腔直视高危人流手术视频讲解（0.5小时）
5）宫腔直视人工流产典型病例分享（1小时）
6）宫腔直视人流操作常见问题集锦（0.5小时）
7）模拟手术操作演示（2小时）
8）理论考核（1小时）
五、培训报名
1、参加培训人员需提供以下资料
[bookmark: _Hlk83209541][bookmark: _Hlk83209561]①填写电子文档 《宫腔直视人工流产手术规范化培训申请表》，以PDF或WORD形式上传；②提供《计划生育技术服务人员合格证》，且合格证需包含人工流产技术服务项目，或其他可证明能从事人工流产手术上岗证明资料，资料以图片形式上传；③提供医院直视人流手术设备的照片，以图片形式上传。
2、以上资料上传到指定邮箱：yiaijijinqac2018@163.com
3、凡是资料审核通过，主办单位将以邮件的形式通知参与宫腔直视人工流产手术技术规范化培训。
六、联系我们
参会联系人：刘女士
参会联系电话：15856014787
参会联系邮箱：yiaijijinqac2018@163.com

附件：1.《宫腔直视人工流产手术培训申请表》

                                         中国优生优育协会
                                          2021年9月22日

[bookmark: _GoBack]附件1：宫腔直视人工流产手术培训申请表

	姓名

	性别

	专业

	工作单位

	所在科室

	职称

	联系电话

	身份证号

单位首次开展宫腔直视人工流产手术的时间：______年______月

累计开展宫腔直视人工流产手术量：______ 例

单位最近1年开展负压吸宫流产手术量： __例， 其中高危人流数量：______ 例；药物流产量： 例

单位每月大约开展宫腔直视人工流产手术量：  例

image1.jpeg
Mg, ERRYIHEZHE

D EREMANLR” FAREAREAENIE LT RKILIREES (0.5 /M)

2) BIEEMALR”RAF N KFREEMRT (1D

3) BEEM T ARZE 2GR (0.5 /N

4 BREEREENRFEARBIE 0.5 /M)

5) BEREEMATRFHEFEEISZE (1)

6) BRI EMATIRAE R A A (0.5 /M)

) EMFARBIERER (2 /8D

8) HitEZ (1 / i)

Fi. Bl
1. SN FTRIRAE LT FER}

OEEEFIM (BEEEMALRZFARAMIEGAIEYIEHEZR)Y, LLPDF 57 WORD
R B @R GHIAEFTERRS ARAEGHKIE), BAKERES A TR~ EAR
MRS5IE , BHAMAIERBEAE N TR~ FA LUEAE R, FEUE A ER E14E;
OREEREMARTFARENR), DB B 1%,

2 UL LR EAAF|48EmE4E: yiaijijingac2018@163. com

3. E2FEHZEY, Fheig it 8ns5EREMATLRZF
AREARFTEHEEY
75 BRRRA

SR ARN: XL+

SRR HIE: 15856014787

SBLBEAMRSE: yviaijijingac2018@163. com

\—

S

N

fifF: 1. (EREEMATIIR FARENHIEER)

-

ey